



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 60/2025 – Processo N° 3-000316/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Nova Odessa, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 3-000316/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 60/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	NESTLE - NINHO INTEGRAL 1LT / 6596501520014 / CX C/12 UND / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 6,9200
Valor Total:	R\$ 3.460,0000
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	30.766.874/0001-15
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.460,0000

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	Fórmula infantil Neocate LCP (DHA+ ARA) para lactentes e ou crianças de primeira infância, destinado a necessidades diárias
Quantidade:	200 Litro(s)
Marca:	Neocate LCP - Danone-Lata de 400g RMS 6.5930.0004.001-5
Valor Unitário:	R\$ 150,0000
Valor Total:	R\$ 30.000,0000
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44



Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.000,0000

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 3

Objeto da Licitação:	MODULEN Suplemento Alimentar Lata 400g
Quantidade:	180 Litro(s)
Marca:	MODULEN 400G - NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 302,5000
Valor Total:	R\$ 54.450,0000
Participante Vencedor:	MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	29.494.115/0001-61
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 54.450,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação:	Módulo de proteína 100% soro do leite, sem sabor, fácil diluição. Embalagem em sachê de 15g.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Whey Protein Isolate Sachê -Vitafor
Valor Unitário:	R\$ 12,8692
Valor Total:	R\$ 12.869,2000
Participante Vencedor:	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.569.029/0001-38
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.869,2000

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 5

Objeto da Licitação:	Dieta - Leite em pó (lata 400g)
Quantidade:	150 Litro(s)
Marca:	NESTLE - MOLICO 280GR / 4007619480016 / CX C/24 UND / NACIONAL
Valor Unitário:	R\$ 24,7600
Valor Total:	R\$ 3.714,0000



Participante Vencedor:	CIRÚRGICA PARANAVAI LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	30.766.874/0001-15
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.714,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 6

Objeto da Licitação:	SUSTAGEN PÓ - LATA 400g
Quantidade:	60 Litro(s)
Marca:	Sustagen Pó - lata 400g - Mead Johnson
Valor Unitário:	R\$ 66,6650
Valor Total:	R\$ 3.999,9000

Participante Vencedor:	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.569.029/0001-38
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.999,9000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 7

Objeto da Licitação:	PREGOMIN PEPTI 400GR
Quantidade:	100 Litro(s)
Marca:	Pregomin Pepti - Danone-Lata de 400g RMS 6.6577.0112.022-8
Valor Unitário:	R\$ 100,0000
Valor Total:	R\$ 10.000,0000

Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.000,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 8

Objeto da Licitação:	ENSURE PÓ - DIVERSOS SABORES
Quantidade:	800 Litro(s)
Marca:	ENSURE 400G / ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 92,3300

Valor Total:	R\$ 73.864,0000
Participante Vencedor:	Loggen Produtos Para Saúde Eireli
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.980.102/0001-89
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 73.864,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	GLUCERNA SR , FRASCOS 200ML - FRASCOS
Quantidade:	1.800 Metro Linear/Dia(s)
Marca:	GLUCERNA SR 200ML / ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 18,9900
Valor Total:	R\$ 34.182,0000
Participante Vencedor:	Loggen Produtos Para Saúde Eireli
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.980.102/0001-89
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 34.182,0000

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 10

Objeto da Licitação:	Suco de fruta integral, sem adição de açúcares, corantes ou conservantes - Embalagem com no mínimo 200ml
Quantidade:	230 Metro Linear/Dia(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	ENSURE PROTEIN - Frasco 220ml
Quantidade:	900 Unidade(s)

Marca:	ENSURE PROTEIN 220ML / ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 22,3200
Valor Total:	R\$ 20.088,0000
Participante Vencedor:	Loggen Produtos Para Saúde Eireli
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.980.102/0001-89
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.088,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	GLUCERNA PÓ - LATA 400 G
Quantidade:	60 Litro(s)
Marca:	GLUCERNA 400G / ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 99,3000
Valor Total:	R\$ 5.958,0000
Participante Vencedor:	Loggen Produtos Para Saúde Eireli
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.980.102/0001-89
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.958,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	PEDIASURE PO BAUNILHA CONTENDO 400GRS
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PEDIASURE 400G / ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 76,9400
Valor Total:	R\$ 38.470,0000
Participante Vencedor:	Loggen Produtos Para Saúde Eireli
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	24.980.102/0001-89
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 38.470,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 14	

Objeto da Licitação:	PEPTAMEN PO LATA 430 GR
Quantidade:	400 Litro(s)
Marca:	PEPTAMEN 400G - NESTLE
Valor Unitário:	R\$ 149,0000
Valor Total:	R\$ 59.600,0000
Participante Vencedor:	MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	29.494.115/0001-61
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 59.600,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Lucas Bento Silva Isepon, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14

Nova Odessa - SP, 12 de Fevereiro de 2026 as 12 horas e 20 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Nova Odessa,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Nova Odessa

Assinatura _____

Autoridade Competente: Lucas Bento Silva Isepon



Assinaturas



Código de validação: YKA9-Z9JG-U084-9JND

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS BENTO DA SILVA ISEPON, lotado em: GABINETE SECRETARIA DE SAUDE - GABSAU

Para verificar as assinaturas, acesso o link direto de validação deste documento:

<https://smarapd.novaodessa.sp.gov.br/assinatura/validacao/view/YKA9-Z9JG-U084-9JND>